
 

 

 

Приказ №41/1-ОД от 07 сентября 2016 года 
 

«Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций» 
 

 

Во исполнение пункта 3.8 Плана мероприятий по противодействию коррупции в Санкт- 

Петербурге на 2016-2017 годы, утвержденного постановлением Правительства Санкт- 

Петербурга от 26.11.2015г. № 1097 и распоряжения администрации Василеостровского 

района Санкт-Петербурга «Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций, 

выполняемых государственными образовательными учреждениями, подведомственными 

администрации Василеостровского района Санкт-Петербурга» от 29.06.2016 №2173-р, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 

1. Утвердить перечень должностей Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения центра развития ребенка – детского сада № 45 

Василеостровского района Санкт-Петербурга, замещение которых связано с 

коррупционными рисками (приложение № 1) 

2. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций, выполняемых образовательным 

учреждением, согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
центр развития ребенка – детский сад № 45  

Василеостровского района Санкт-Петербурга 
Большой пр. В.О., дом 48;   телефон:  321-37-75 

gdou45.spb.ru     gdou45@gmail.com  

mailto:gdou45@gmail.com


Приложение 1 

Перечень должностей в ГБДОУ ЦРР – д/с № 45,  

замещение которых связано с коррупционными рисками 
 

 

Группа должностей Наименование должности 

Руководители Заведующий 

Заместитель заведующего по АХЧ 

Заместитель заведующего по УВР 

Старший воспитатель  

Педагоги  Воспитатель  

Инструктор по физической культуре 

Музыкальный руководитель  

Педагог доп.образования 

Педагог-психолог 

Учитель-логопед 

Прочие  Делопроизводитель 

Специалист по кадрам 

Экономист  

Шеф-повар, повар 

Кладовщик, кастелянша 

Сторож-вахтер 

 
  



Приложение 2 
 

Перечень коррупционно-опасных функций, выполняемых   

в ГБДОУ ЦРР – д/с № 45 

 

 

1. Управление государственным имуществом 

2. Хранение и распределение материально-технических ресурсов 

3. Планирование и освоение бюджетных средств 

4. Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг 

5. Оказание государственных услуг гражданам и организациям на 

основании заявления 

6. Оказание платных услуг 

7. Привлечение и использование средств физических и (или) 

юридических лиц 

 
 

 

 


